Amt Züssow

- Die Amtsvorsteherin -

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

auf Grund des Zusammenschlusses der Gemeinden Karlsburg und Lühmannsdorf zum 26.05.2019 ergeben sich folgende Änderungen für die Einwohner der Gemeinden:

Gemeinde (bisher)	Ortsteil	Straße	Gemeinde (neu)	Ortsteil	Straße
Karlsburg		Dorfstraße	Karlsburg		Dorfstraße
		Fichtenweg			Fichtenweg
		Gartenstraße			Gartenstraße
		Greifswalder Straße			Greifswalder Straße
		Karolinenweg			Karolinenweg
		Nepziner Weg			Nepziner Weg
		Schulstraße			Schulstraße
		Teichweg			Teichweg
Karlsburg	Moeckow	Dorfstraße	Karlsburg	Moeckow	Dorfstraße
		Greifswalder Straße			Greifswalder Straße
Karlsburg	Steinfurth	Dorfstraße	Karlsburg	Steinfurth	Dorfstraße
Karlsburg	Zarnekow	Dorfstraße	Karlsburg	Zarnekow	Dorfstraße
Lühmannsdorf		Alt Brüssow	Karlsburg	Lühmannsdorf	Alt Brüssow
		Am Heidberg			Am Heidberg
		Am Sportplatz			Am Sportplatz
		Giesekenhäger Reihe			Giesekenhäger Reihe
		Karl-Marx-Straße			Karl-Marx-Straße
		Oberreihe			Oberreihe
Lühmannsdorf	Brüssow	Feldstraße	Karlsburg	Brüssow	Feldstraße
Lühmannsdorf	Giesekenhagen	Waldweg	Karlsburg	Giesekenhagen	Waldweg
Lühmannsdorf	Jagdkrug	Ringstraße	Karlsburg	Jagdkrug	Ringstraße

Die Hausnummern verändern sich nicht.

Bitte verwenden Sie bei zukünftigem Schriftverkehr die oben aufgeführten Bezeichnungen.

Hier ein Muster:

Herrn
Max Mustermann
OT Lühmannsdorf
Am Sportplatz
17495 Karlsburg

Zur ordnungsgemäßen Zustellung Ihrer Post sollte gemäß den Regeln der Deutschen Post und der DIN 5008 der Ortsteilname direkt nach dem Namen des Empfängers und vor der Straße im Anschriftenfeld erscheinen.

Auf Grund des Zusammenschlusses ist es für die Einwohner der ehemaligen Gemeinde Lühmannsdorf notwendig, dass Sie Ihre persönlichen Unterlagen umschreiben lassen.

Die Personalausweise und Pässe können Sie kostenfrei in den Bürgerbüros des Amtes Züssow zu den bekannten Sprechzeiten ab dem 28. Mai 2019 ändern lassen.

Insbesondere für berufstätige Einwohner bieten wir am

Samstag, den 15.06.2019 von 09.00 Uhr bis 11.30 Uhr sowie am Sonntag, den 16.06.2019 von 09.00-12.00 Uhr und von 13.00 bis 17.00 Uhr eine zusätzliche Sprechstunde im Bürgerbüro in Züssow an.

Alle weiteren Dokumente müssen Sie zeitnah bei der ausstellenden Behörde ändern lassen. Dies betrifft insbesondere die Fahrzeugscheine. Leider ist es uns derzeitig noch nicht möglich diese Aufgabe selbst wahrzunehmen.

Über die Adressänderung sollten Sie entsprechend Ihren persönlichen Umständen folgende Stellen informieren: Arbeitgeber, Jobcenter, Arbeitsagentur, Kindergeldkasse, Rentenkasse, Versicherungen, Krankenkasse, Geldinstitut, sowie alle Vertragspartner.

Dies ist keine abschließende Aufzählung. Bitte prüfen Sie anhand Ihrer persönlichen Unterlagen den weiteren Bedarf.

gez. Jutta Dinse Amtsvorsteherin